
 
Pandemin - fem år senare 

Det har nu gått fem år sedan coronapandemin 
förändrade vårt samhälle. I det nordiska 
forskningsprojektet Osäkra tider (Disrupted 
temporalities) undersöker vi hur samhällskriser 
påverkar vårt förhållande till tid – både dåtid, 
nutid och framtid. Hur påverkar pandemin 
fortfarande våra liv? Och hur minns vi den tiden? 

Under pandemin samlade Folklivsarkivet i Lund 
berättelser om hur människor levde sina vardagar. 
Nu fortsätter arkivet att dokumentera hur vi ser 
tillbaka på och lever med erfarenheterna av covid-
19. Frågelistan distribueras i Sverige, Danmark, 
Norge och Finland. 
Dela dina erfarenheter med oss 
Genom att svara på enkäten bidrar du med viktiga 
erfarenheter som kan hjälpa oss förstå pandemins 
långsiktiga påverkan på såväl samhälle som 
individer.  
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Läs mer om projektet - Disrupted Temporalities  
Populärvetenskaplig beskrivning 

2022 lanserades ordet permacrisis för pågående, 
sammanlänkade och samtidiga kriser, såsom pandemin, kriget i 
Ukraina och klimatkrisen. Genom att vi lever i ett permanent 
undantagstillstånd formar kriserna vardagen och destabiliserar 
den ”normala” tidsordningen; rutiner, ritualer och sättet dåtid, 
nutid och framtid praktiseras och erfars. 
Föreliggande projekt undersöker vardagslivets temporaliteter i 
Danmark, Finland, Norge och Sverige under pandemin och 
tillståndet av permanent kris som följt. Syftet är att förstå hur 
kris-tider är affektivt sammanflätade, hur de erfars, artikuleras 
och praktiseras i en osäker vardag. Teoretiskt inspireras 
projektet av ett performativt tidsperspektiv om tidens 
obestämdhet och olika temporaliteters samexistens. 
Källorna omfattar ca 8100 svar på frågor om krisers vardagliga 
effekter som samlats in av nordiska folklivsarkiv, kompletterat 
med uppföljande frågelistor och djupintervjuer. I huvudsak 
behandlar källorna pandemin, därför skapar projektet även nytt 
material med fokus på efterföljande kriser. Dessa kvalitativa 
källor, där människor beskriver hur pandemin och andra kriser 
formar vardagen, ger en unik möjlighet att undersöka hur 
dåtider, nutider och framtider praktiseras. 
Det destabiliserade praktiserandet av temporaliteter i vardagen 
har inte varit föremål för systematiska och komparativa nordiska 
studier. Det föreslagna projektet bryter därmed ny mark och 
bidrar till ett växande internationellt forskningsfält om vardagens 
temporaliteter. 
Under våren 2025 pågår en minnesinsamling som handlar om 
minnen av pandemin. Vill du delta i insamlingen, klicka på 
följande länk till Folklivsarkivet i Lund: 
https://www.folklivsarkivet.lu.se 

Status Pågående 

Gällande start-/slutdatum 2024/01/01 → 2027/12/31 
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